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[Peder Sass] 
tet, er lavet en evaluering af spørgsmålet om 
iværksættelsesordningerne inden for Arbejds- 
ministeriets område. Vi kan ikke se, at der har 
været lavet en tilsvarende form for evaluering, 
når det drejer sig om iværksættelsesordninger 
inden for bistandslovområdet. Så vi vil gerne 
henstille til socialministeren, at vi snarest mu- 
ligt og i god tid, inden vi skal i gang med den 
egentlige lovrevision på dette område, også får 
en evaluering af, hvilken betydning iværksæt- 
telsesordningen har haft for dem, der hedder 
kontanthjælpsmodtagerne. 

Men ellers kan vi anbefale forslaget. 

Per Tærsbøl (KF): 
Ja, det kan jo være svært at svinge sig op på 

de store højder efter en så blændende tale, som 
hr. Peder Sass netop har holdt. Derfor skal jeg 
holde mig nede på jorden og sige, at Det Kon- 
servative Folkeparti helt og fuldt støtter social- 
ministeren i dette meget betydningsfulde for- 
slag, som ligger på bordet i dag. 

Hr. Peder Sass har jo fortalt, hvad det drejer 
sig om, og jeg havde indtryk af -  det må hr. 
Peder Sass have mig undskyldt -  at der nok 
ikke var så meget at sige om det. Jeg har det 
stort set på samme måde selv. Så jeg skal sige, 
at vi kan anbefale, at det overgår til anden be- 
handling. 

Eva Kjer "ansen (V): 
Jeg kan fuldt ud henholde mig til bemærk- 

ningerne fra den konservative ordfører. Vi hå- 
ber, at lovforslaget kommer hurtigt igennem. 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
Nu er det jo ikke noget krav, at det skal være 

blændende taler, der holdes fra denne taler- 
stol. Det er der måske mange der er glade for. I 
øvrigt skal jeg ikke udtale mig om Socialdemo- 
kratiets tale, men blot sige, at jeg er enig med 
Socialdemokratiets ordfører i, at vi nok bør 
sørge for, at denne ordning bliver evalueret, in- 
den vi skal tage stilling til den en gang til, og vi 
kan også støtte, at vi udskyder revisionen, gør 
ordningen permanent, eller hvad det nu bliver 
til, når vi skal have taget den op igen. 

Men jeg vil ikke undlade at bemærke, at det 
for SF's vedkommende er lidt vigtigt, at der i 
den kommende periode stadig væk bliver mu- 
lighed for at bruge disse igangsætningsordnin- 
ger ude i kommunerne. Jeg har bemærket, at 

ordet »kan« i den skriftlige fremsættelse er 
fremhævet, og jeg kan have mine bekymringer 
ved tanken om, at kommunerne så vælger at 
sige: Jamen der står kun »kan«, så det behøver 
vi ikke. Jeg vil opfordre kommunerne til at 
bruge denne mulighed, især taget i betragt- 
ning, at der i øjeblikket er stor kritik af de til- 
skudsmuligheder, vi bruger på anden vis netop 
for de grupper, som er omfattet af igangsæt- 
ningsydelserne. 

Tom Behnke (FP): 
Der er i forslaget argumenteret sagligt for, at 

man udskyder revisionen af loven, og med den 
argumentation kan Fremskridtspartiet støtte 
forslaget. 

Bente Juncker (CD): 
Jeg skal på CD's vegne give ministeren til- 

slutning til, at vi udskyder revisionsbestem- 
melsen. 

Lone Dybkjær (RV): 
Det samme skal jeg på Det Radikale Ven- 

stres vegne. 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 
Så kan Kristeligt Folkeparti jo slutte med at 

gentage, hvad øvrige ordførere har sagt, nem- 
lig at vi tilslutter os forslaget. 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 
Ja, det kan man jo sige var en hurtig behand- 

ling og anbefaling af, at den gældende lov fort- 
sætter yderligere et år. 

Jeg vil gerne her give støtte til hr. Peder Sass 
og fru Lilli Gyldenkilde, der ytrede ønske om 
at få en evaluering af ordningen. Det synes jeg 
også er en god idé. Vi har for øvrigt gjort det 
allerede for den periode, den har fungeret i, 
men lad os samle eventuelle nye oplysninger 
op på et senere tidspunkt. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 


